Penitencia de la Madrugada del Viernes 
Santo 3 de abril de 2026 serán:
·Parejas nombradas en Cruz de Guía y 

Senatus, ochenta (80) parejas nombradas 
distribuidas en dos tramos.
·Parejas nombradas delante de ambos 
pasos, cuarenta (40) parejas nombradas 
delante de cada paso.
·Cruces, doscientas cincuenta y dos (252) 
distribuidas en ciento noventa y dos (192) 
tras el paso del Señor y sesenta (60) tras el 
paso de la Santísima Virgen.
·Insignias, quince (15), varas, cincuenta y 
dos (52), faroles ocho (8), velas apagadas 
de acompañamiento y de división entre 
cruces, ciento dieciseis (116).

Las solicitudes para ocupar cualquiera 
de estos sitios en la Cofradía, deberán estar 
en la Hermandad como fecha límite el día 27 
de febrero de 2026.

Solo se podrá presentar una solicitud. 
Cada solicitud podrá contener dos opciones, 
debiendo indicar el orden de preferencia.